
 diário oficial Nº 34.611  33 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

VALERIA MORAES DE MELO 57197965/1 Técnico De Enfer-
magem 2020 16/07/2021 

a 14/08/2021

VALERIA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS 54189878/1 Farmacêutico 2019 06/07/2021 
a 20/07/2021

VANDA HELOIZA MARVAO SOARES 5465443/3 Nutricionista 2019 16/07/2021 
a 14/08/2021

VERA LUCIA ALVARES VIRGOLINO 5174945/1 Assistente De Admi-
nistração 2019 16/07/2021 

a 14/08/2021

VERA LUCIA SOUSA DA ROCHA 57196569/1 Ag. de Artes 
Praticas 2020 01/07/2021 

a 30/07/2021

VICENTE DE PAULO SARMANHO 5174910/1 Assistente De Admi-
nistração 2020 16/07/2021 

a 14/08/2021
VILMA FRANCISCA HUTIM GONDIM DE SOU-

ZA 585890/3 Médico Pediatra 2020 16/07/2021 
a 14/08/2021

VILMA FRANCISCA HUTIM GONDIM DE SOU-
ZA 585890/4 Médico Pediatra 2020 16/07/2021 

a 14/08/2021
VIVILANE CRISTINA DA SILVA PEREI-

RA DE SO 57231581/1 Técnico De Enfer-
magem 2020 18/07/2021 

a 16/08/2021

WALTER VIEIRA DA SILVA JUNIOR 57202379/1 Técnico Em Eletro-
tecnica 2019 16/07/2021 

a 14/08/2021

ZILMA PARENTE MENDES 57192697/1 Técnico De Enfer-
magem 2020 16/07/2021 

a 14/08/2021

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Junho de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 666823

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 408/2021 – CAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/479269;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO, 
Enfermeira, lotada Gerência Geral de Enfermagem, Matricula Nº 5274303/4 
concedida de 16/06/2021 a 15/07/2021, conforme PORTARIA Nº311/2021 , 
publicada no DOE Nº.34.580 PARA o período de 16/07/2021 a 14/08/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 27 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 666865

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021/
FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
015/2021 - FSCMP, Processo nº894527/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 01/06/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, MANGUEIRAS, 
LUMINÁRIAS DE EMERGENCIA, ADAPTADORES STORZ,REGISTROS 
GLOBO,CHAVES STORZ,ESGUICHOS E VISORES EM ACRÍLICO”,  para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 09/06/2021 a 09/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI com sede na rua Henrique Schwerin, Sala 766 1, na Centro de  Erechim/
RS, CEP: 99701-506,Telefone (54) 99136-4726 (54) 99956-0047, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.175.931/0001-

47IE039/0149446 IM:36203, e-mail: Licita.gpa@gmail.com

Item Especificação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

12

ESGUICHO REGULÁVEL 1.1/2” 
(1,5”): ENGATE RAPIDO TIPO 
STORZ, CAZÃO DE 145 GPM 

A 100 PSI, ANEL DE BORRACHA 
PARA ROTEÇÃO DO ORIFÍCIO DE 

SAÍDA, BOCAL É REGULÁVEL PARA 
3 POPSIÇÕES (FECHADO, JATO 

SÓLIDO E NEBLINA COM VARIAÇÃO 
DE ABERTURA DO LEQUE DE ATÉ 120 
GRAUS), PEDO É DE +- 1,8 KG, PEÇA 
FABRICADA EM LATÃO FUNDIDO, DE 

ACORDO COM A NBR 6941 E TEM 
ACABAMENTO USINADO

MOCELIN/ MOCELIN 15/ UNID 108,37 1.625,55

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 666806

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
015/2021 - FSCMP, Processo nº 894527/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 01/06/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, MANGUEIRAS, 
LUMINÁRIAS DE EMERGENCIA, ADAPTADORES STORZ,REGISTROS 
GLOBO,CHAVES STORZ,ESGUICHOS E VISORES EM ACRÍLICO”,  para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 07/06/2021 a 07/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Art Placas Comunicação Visual Ltda. ME com sede em Avenida Elmira Martins Moreira,Altos de Santana nº 337, Bairro, 
Jacareí/SP, CEP:12306-730,Telefone: 12 3658-5669 / 2661, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 08.636.629/0001-34, e-mail:-

vendas2@artplacassp.com.br 
Item Especificação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

01

PLACA DE SINALIZA-
ÇÃO P1 - PROIBIDO 
FUMAR: -CERTIFICA-
DA ABNT - TAMANHO 

30X40 CM - FACE 
ÚNICA 

ART PLACAS 5 R$ 9,94 R$ 49,70

02

PLACA DE SINALIZA-
ÇÃO E5 - EXTINTOR 
CERTIFICADA ABNT 
- TAMANHO 10X10 
CM- FACE ÚNICA

ART PLACAS 50 R$ 9,94 R$ 497,00

03

PLACA DE SINALIZA-
ÇÃO E7 MANGUEIRA: 
, CERTIFICADA ABNT 
- TAMANHO 10X10 CM 

-FACE ÚNICA

ART PLACAS 13 R$ 9,94 R$ 129,22

04

PLACA DE SINALIZA-
ÇÃO E8 - HIDRANTE:,I 

CERTIFICADA ABNT 
- TAMANHO 10X10 
CM- FACE ÚNICA  

ART PLACAS 13 R$ 14,82 R$ 192,66

05

PLACA DE SINALIZA-
ÇÃO S1 - ROTA DE 

SAÍDA DE EMERGÊN-
CIA PELA DIREITA 

CERTIFICADA ABNT 
- TAMANHO 20X40 

CM -

ART PLACAS 10 R$ 18,40 R$ 184,00

06

PLACA DE SINALI-
ZAÇÃO S2 - ROTA 

DE SAÍDA DE 
EMERGENCIA,CER-
TIFICADA ABNT - 

TAMANHO 20X40 CM 
- FACE ÚNICA

ART PLACAS 5 R$ 9,94 R$ 49,70

07

PLACA DE 
SINALIZAÇÃO S3 
- ROTA DE SAÍDA 

DE E  MERGÊNCIA:  - 
CERTIFICADA ABNT 
TAMANHO 20X40 CM

ART PLACAS 5 R$ 9,94 R$ 49,70

08

PLACA DE SINALIZA-
ÇÃO S6 - ROTA DE 
SAÍDA DE E MER-

GÊNCIA PELA RAMPA: 
FCERTIFICADA ABNT 
- TAMANHO 20X40

ART PLACAS 5 R$ 9,94 R$ 49,70

09

PLACA DE SINALI-
ZAÇÃO S12 - SAÍDA 
DE EMERGÊNCIA:, 
CERTIFICADA ABNT 
- TAMANHO 20X40 
CM- FACE ÚNICA

ART PLACAS 10 R$ 9,94 R$ 99,40

10

PLACA DE SINALIZA-
ÇÃO C1 - DIREÇÃO 
DE ROTA DE SAÍ-
DA:  CERTIFICADA 

ABNT TAMANHO20X07 
CM

ART PLACAS 30 R$ 14,91 R$447,30

VALOR GLOBAL: R$1.748,38

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 666795

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021/
FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
015/2021 - FSCMP, Processo nº894527/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 01/06/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, MANGUEIRAS, 
LUMINÁRIAS DE EMERGENCIA, ADAPTADORES STORZ,REGISTROS 
GLOBO,CHAVES STORZ,ESGUICHOS E VISORES EM ACRÍLICO”,  para 


